

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego Ekscellencya pan Namiestnik Agenor hr. Gólcowski nadał z fundacyi Swojego imienia utworzonej przez mieszkańców dawnego powiatu Radymieńskiego stypendyum wynoszące rocznie 47 złr. 25 ct. w. a. Stanisławowi Wojcickiemu, uczniowi 3 klasy wyższej szkoły realnej w Jarosławiu, trzy stypendya zaś z fundacyi noszącej również Jego imię a utworzonej przez gminy wyżwspomnianego powiatu, każde po 40 złr rocznie, nadał Jego Ekscellencya: Janowi Zawierkowskiemu, uczniowi II. klasy rz. kat. szkoły głównej wzorowej we Lwowie, Szczepanowi Sliżakowi i Grzegorzowi Matykowi, uczniom IV. klasy szkoły głównej w Przemyślu.

Dnia 18. maja r. b. sprzdono wybuch księgosuszu w Tlustenkiem, powiatu Husiatyńskiego. Co się podaje do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, iż w myśl §. 27. ustawy z dnia 29. czerwca r. 1868 do trzechmilionowego okręgu zarazy wcielono następujące miejscowości powiatu Husiatyńskiego: Probuźna, Hryńkowce, Hadyńkowce, Zabińce, Czarnokońce wielkie, małe, Czarnokoniecka wola, Bossyry, Siekierzynce, Kociu bińczyki, Zielona, Szydłowce, Sidorów, Wasylkow, Krzyweńkie, Suchodół, Husiatyn, Olchowczyk, Czoborówka, Wasylkowce, Trybuchowce, Liczkowce, Horodnica, Samońskowce, Rakówką, Postołówka, Chłopówka, Celejów, Myszkowce, Nizborg nowy i stary, Krogulec, Kociubińce, Kopyczyńce, Kotówka, Oryszkowce, Majdan, Jabłonów i Suchostów; tudzież powiatu Czortkowskiego: Zabłotówka, Ułaszowce, Czortków, Czortków stary, Wagnanka, Biała, Skorodyńce, Sosołówka, Rosochacz, Zalesie, Dawidkowce, Kolendziany, Szmanowce, Szmanowczyki, Szwałkowce, Strosówka, Uhryń, Jagielnica i Nagorzanka.

Zarazem wzbroniono odbywanie targów na bydło rogate w Probuźnie, Kopyczyńcach, Husiatynie, Suchostawie, Czortkowie, Jagielnicy i w Ułaszkowcach.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. maja 1873.

Z powodu ponownego wybuchu księgosuszu w Galicyi postanowiło c. k. Namiestnictwo niższej Austrii pod dniem 14. maja r. 1873 l. 2438/pr, iż ograniczenia co do przywozu bydła rogatego i płodów zwierzęcych z Galicyi do Wiednia lub niższej Austrii, ogłoszone tutejszym okólnikiem z d. 10. lipca r. 1872 l. 30902 i nadal mają być przestrzegane. Nie wolno przeto transportować do Wiednia bydła rogatego lub płodów zwierzęcych z okręgów zarazy i powiatów zarazą dotkniętych.

Wagony kolejowe, w których było pochodzące z Galicyi transportowano, mają być poddane przepisanej desinfekcyi.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. maja 1873.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Książę Walii wyjechał z Wiednia 22. b. m. po południu pociągiem zachodniej kolei. W chwili odjazdu znajdowali się na peronie dworca arcyksiążę Karol Ludwik, komendant placu hr. Pötting, angielski poseł lord Buchanan, prezydent angielskiej komisji wystawy powszechnej baron Rothschild i dyrektor policyi. Angielski następca tronu pojawił się na dworcu w skromnym ubiorze podróznym, podał rękę najpierw arcyksięciu, a następnie całemu gronu osób zgromadzonych na pożegnanie i wszedł po drugim sygnale do wagonu dworskiego. Wkrótce potem wyruszył pociąg. Książę zęgnął z okna wagonu arcyksięcia i swoją świętą i usiadł dopiero w chwili, gdy pociąg minął peron. Dworzec był pięknie ustrojony a w ogrodzie, w którym zgromadziła się publiczność bardzo licznie, powiewały przed głównym portalem z sześciu olbrzymich słupów sztandary o barwach austriackich i angielskich.

Nader serdeczne przyjęcie, jakiego doznał książę Walii w Peszcie, dało dziennikowi *Times* temat do wstępnego artykułu, w którym wychwala Węgrów i za-

pewnia ich o życzliwości Anglii. Przy tej sposobności *Times* znajduje podobieństwo pomiędzy jednym a drugim krajem. Węgry są zdaniem tego dziennika tak samo jak Anglii narodem arystokratycznym. Węgry i Anglia są krajami wielkich posiadłości i rolnictwa. Węgry podniosły się w przeciągu ostatnich 20 lat bardzo wysoko pod względem politycznym i przemysłowym, a już dla tego samego zasługują na przyjaźń i szacunek ze strony Anglii.

Berlin. Członkowie Rady związkowej i parlamentu udali się 21. b. m. na wspólną wycieczkę do Bremy i Wilhelmshaven, z kąd powrócili 22. nazad do Berlina. *Kreuz Zig.* zapewnia całe szpalty opisem przyjęcia, jakiego doznali wszyscy goście ze strony miasta Bremy i przytacza wszystkie toasty jakie spełniono przy wspólnym obiedzie, w którym wzięło udział około 600 osób.

— Komisya petycyjna parlamentu nie przychyliła się do żądań wielu robotników saskich, aby uwięzionego posła Bebla puszczone na wolność.

— Stronnictwo katolickie ogłasza w dzienniku *Germania* następującą odezwę do wyborców, w której zawiera się jego program: „Bieżąca kadencya sejmku pruskiego zbliża się ku końcowi. Zgromadzeni jeszcze w Berlinie członkowie stronnictwa środkowego korzystają ze sposobności i zwracają się w zbiorowej odezwie do wszystkich przyjaciół politycznych w całym kraju i do swoich wyborców z prośbą, ażeby wytrwali w zasadach bronionych przez stronnictwo katolickie w sejmie i przygotowali się do walki w obronie prawdy, prawa i wolności, i ażeby przy nadchodzących wyborach do sejmku jak najliczniejszy brali udział. W prowincjach zawiązane zostaną wkrótce komitety, które przeprowadzić będą wybory i które postarają się o konieczną w takich razach łączność pomiędzy wszystkimi komitetami.“ Odezwę tę podpisali między innymi Windthorst, Mallinckrodt, Reichensperger, Savigny i hr. Praszma.

Paryż. Donieśliśmy już na tem miejscu, iż członkowie prawicy, którzy podpisali interpelację w sprawie zmiany gabinetu, wybrali ks. Broglie, obecnego wiceprezydenta republiki, swoim rzecznikiem, książę Broglie motywując d. 23. b. m. wniesienie interpelacji w zgromadzeniu narodowym między innymi powiedział: „Przedłożona Izbie interpelacja prawicy ma na celu rozstrząśnięcie pytanie, czy dzisiejszy gabinet nie wywiera zgubnego wpływu na politykę wewnętrzną. Interpelacja ta została spowodowana obawą, ażeby stronnictwo radykalne nie otrzymało za pomocą powszechnego głosowania większości w zgromadzeniu narodowym. W oczach interpelantów jest stronnictwo radykalne groźnem niebezpieczeństwem, gdyż ma ono nie tylko polityczne lecz także społeczne dążności. Reprezentanci tego stronnictwa, zasiadający w tej Izbie nie zaprzeczą tego. Barodet, który jest dziś deputowanym, chciał zawierać pokój między Wersalem a komuną paryską. Ranc był członkiem komuny; Gambetta i Locroy wspierali powstanie komunistów, chociaż otwarcie do nich nie należeli. Otóż stronnictwo to zwyciężyło przy ostatnich wyborach uzupełniających; gdybyśmy chcieli fakt ten lekceważyć, mogło by się łatwo stać, że mielibyśmy znów komunę, że zniesionoby stan obłączenia w Paryżu, i że uzbrojono by może nawet gwardyę narodową. Cóżby to miało znaczyć? Niezawodnie byłoby to legalnym odwetem komuny paryskiej. Nie utrzymujemy w prawdzie, że Thiers idzie ręką w rękę z radykalistami lecz robimy mu zarzut, iż zamiast zwalczać to stronnictwo, czyni mu ustępstwa. Dzisiejszy gabinet powoduje się dwoma tendencjami: jednemu stronnictwu stawia silny opór, drugiemu zaś czyni koncesye. Najlepszym tego dowodem jest słynne zajście z merem miasta Lugdunu; wiemy, jak stronnictwo radykalne odwzajemniło się Thiersowi. Zamiast hr. Remusat wybrało Barodeta deputowanym Paryża. Dalej przypominam mowę ministra Juliusza Simona w Sorbonie, który bardzo obraził reprezentację narodu. W komisji nieustającej interpelowano o to gabinet a jeden z jego członków oświadczył, iż Juliusz Simon bierze sam na siebie odpowiedzialność za każde słowo swej mowy, z której czy to

przed komisją nieustającą, czy też przed zgromadzeniem narodowym na żądanie się usprawiedliwi. Lecz cóż się dzieje? Simon ustępuje z gabinetu a wraz z nim minister Goulard, który reprezentował opór rządu wobec natarczywości radykalistów. Ustąpienie dwóch tych ministrów wywoła jeszcze większą niepewność co do polityki gabinetu. W obec tego wszystkiego, chcielibyśmy wiedzieć, jakiego programu będzie się trzymał nowo utworzony gabinet? Co do nas upatrujemy w nowym składzie gabinetu znów ustępstwo uczynione stronnictwu radykalnemu. Mówią nam, iż trzeba położyć raz kres stanowi tymczasowości; lecz z drugiej strony powiedziano także: jeden błąd więcej a biada nam! To też i my jesteśmy tego zdania, że rząd powinien działać lecz domagamy się, ażeby nie działał jako jeneralny sztab radykałów. Niezapominajmy roli żyrondistów, nie zapominajmy, iż historia bez miłosierdzia sędzi zgromadzenia i rządu wydające w ręce nieprzyjaciół społeczeństwo, którego bronić miały!

— Po przyjęciu porządku dziennego, wniesionego przez Ernoula odroczyło zgromadzenie narodowe swe posiedzenie z d. 25. b. m. do godz. 8 wieczorem. Po otwarciu przerwane posiedzenia zawiadomił Dufaure, iż Thiers podał się z całym ministerstwem do dymisji w skutek uchwały zapadłej w myśl wniosku Ernoula; prezydent Izby zaś odczytał następujący mesaż: „Mam zaszczyt wręczyć zgromadzeniu narodowemu moją dymisję jako prezydent republiki. Nie potrzebuję dodawać, że rząd będzie pełnił swoje obowiązki, dopóki nie zostanie w sposób należyty zastąpiony. Podp. Thiers, członek zgromadzenia narodowego.“ Po odczytaniu tego mesażu wniosła prawica co następuje: „Wobec dymisji Thiersa jako prezydenta republiki przystąpi zgromadzenie narodowe bezzwłocznie do wyboru następcy.“ W imieniu lewicy postawił deputowany George wniosek tej treści: Zgromadzenie narodowe rozważy, czy ma przyjąć dymisję Thiersa czy nie. Wniosek ten lewicy upadł większością 29 głosów, po czem przystąpiono wśród wielkiego wzburzenia umysłów do wyboru następcy Thiersa. Marszałek Mac-Mahon wybrany został na 391 głosujących — (cała lewica wstrzymała się od głosowania) — 390 głosami prezydentem republiki. Buffet i biuro izby udali się następnie do marszałka, aby mu donieść o uchwale izby. Tymczasem izba ogłosiła się za nieustającą dopóki nie otrzyma odpowiedzi od Mac-Mahona. Koło północy powrócił Buffet do zgromadzenia narodowego i oświadcza, iż marszałek Mac-Mahon nie bez trudności dał się nakłonić do przyjęcia ofiarowanej mu przez parlament godności. Po oświadczeniu tem zamknął Buffet posiedzenie. Taki był przebieg obrad izby d. 24. b. m. W Paryżu i Wersalu! panowało wielkie wzburzenie umysłów przez cały czas posiedzenia izby. Tłumy publiczności snuły się po ulicach i bulwarach; gdy się dowiedziano, że Thiers podał się do dymisji, zwrócił się tłum do pałacu prezydenta i wołał: niech żyje Thiers! niech żyje republika! Zakłócenia porządku publicznego nie było pomimo wielkiego rozdrażnienia umysłów.

Rzym. Izba włoska idąc za wskazówką rządową odrzuciła wniosek deputowanego Manciniego, dopominającego się wypędzenia Jezuitów i spokrewnionych z nimi zakonów, a natomiast przyjęła wniosek deputowanego Dedonnosa, według którego jeneralstwo zakonu Jezuitów wykluczonem zostanie od dobrodziejstw przysługujących innym jeneralstwom. Ostatni ten wniosek słabo był tylko bronionym ze strony rządu, któremu szło przedewszystkiem o to, aby niedopuszczyć do wypędzenia Jezuitów, krok ten bowiem równałby się podeptaniu ustaw gwarancyjnych. Stanowisko rządu, zmuszonego z jednej strony obliczać się z przyjętymi na siebie obowiązkami a z drugiej uczynić niekiedy zadość naciskowi opinii publicznej, nie jest wcale łatwem, tem mniej, że gabinet Lanza-Selli we wszystkich swych czynnościach z tego wychodzi stanowiska, że pozostanie Ojca św. w Rzymie jest dla Włoch absolutną koniecznością. Z tego wypływa, że należy uczynić pałepiżowi pobyt w Rzymie znósnym. Bardzo wymownie bronił minister Falco tego stanowiska w czasie końcowych rozpraw jeneralnych. Powiedział pomiędzy innymi:

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej. Lwów dnia 27. Maja 1873.

E f e k t a

1. Akcje za sztukę. Południowy kurs lwowski. Kolei galic. Karola Ludw. po 200 zł. m. k.

2. Listy zastawne za 100 zł. Towarzystwa kredyt. galic. 5% w. a. Banku hipotecznego galic. 4% w. a.

3. Obligacje za 100 zł. Indemnizacyjne galic. W. Ks. Krakowskiego. Księstwa Bukowińskiego. Pożyczki głodowej z r. 1866 po 7%.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 24. Maja 1873. 1. Dług publiczny. A. Państwa. Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%.

Table with columns for 'B. Krajów koronnych', 'Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.', and various exchange rates for gold and silver.

Table with columns for '2. Akcje', 'Bank anglo-austriacki na 200 zł.', 'Inst. kred. dla handlu po 160 zł.', 'Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40% w. a.'

Table with columns for '3. Listy zastawne', 'Pow. austr. towarz. kred. ziem. przozn. do losow. po 5% w srebrze', 'Gal. zakł. kred. ziem. w Krak. losów w 18. lat 6% w. a.'

Table with columns for '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'Kol. półn. po 100 zł. m. k.', 'Kol. gal. Karola Ludwika po 300 zł. 5% za 100 zł.'

Table with columns for 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji', 'Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% w. a.', 'Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a. za 100 zł. w. a.'

Table with columns for '5. Losy', 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.'

Table with columns for 'Weksle', 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w p. n.', 'Berlin za 100 tal.', 'Frankfurt 100 zł. w p. n.'

Table with columns for 'Kurs złota', 'Dukat ces. men.', 'peł. wagi', 'Korona', '20 frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'

Table with columns for 'Telegrafowany kurs wiedeński', 'Dnia 27. Maja', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Losy z 1860 roku', 'Akcje banku wiedeńskiego', 'kredytowego', 'Londyn 10 funtów szterlingów', 'Srebro', 'Napoleon'd'or', 'Dukat'

D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y.

(1458 1-3)

Obwieszczenie

Nr. 5808. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszem do publicznej wiadomości podaje, że odnośnie do t. s. uchwały z dnia 5. lutego 1873 l. 1390, która celem zaspokojenia sumy wekslowej 140 złr. wraz z odsetkami po 6% od 5. stycznia 1872 kosztów sądowych 9 złr. 88 ct. i kosztów egzekucyjnych 5 złr. 68 ct., 4 złr. 87 ct. i 26 złr. 1 ct. w. a. przymusowa sprzedaż ocenionej sianożęci na 1 1/2 koszarza i 3/4 z drugiej, 1 1/2 koszarza czyli 7/8 części sianożęci w Tarnopolu położonej na imie Wojciecha czyli Alberta Kłosa jak dom 4, pag. 457 n. 5 haer. intabulowanej na rzecz proszącej Maxymilii Hamulak dozwoloną została — celem przedsięwzięcia tej licytacji trzeci termin na 20. czerwca 1873 o 10. godzinie przed południem wyznaczony został, na którym powyższa sianożęć pod następującymi warunkami także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie:

- 1. Przedmiot licytacji stanowi 1 1/2 koszarza i 3/4 części z drugich 1 1/2 koszarza czyli 7/8 części sianożęci w Tarnopolu położonej w protokole de praes. 29. grudnia 1872 l. 16894 bliżej opisanej.
2. Za cenę wywołania tej sianożęci ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 310 złr. 92 ct. w. a.
3. Chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład w gotówce 120% wartości szacunkowej w okrągłej sumie 36 złr. w. a. Zakład najwięcej ofiarującego będzie zatrzymany, innym zaś licytantom wydany.
4. W dniach trzydziestu po prawomocności aktu licytacyjnego, obowiązany jest kupiciel całą cenę kupna do składu sądowego z wrachowaniem zakładu złożyć.
5. Po dopełnieniu tego warunku wydany będzie kupicielowi dekret własności zakupionej sianożęci, tenże na swe żądanie swym kosztem będzie zaintabulowany za właściciela tej sianożęci i wprowadzonym zostanie w fizyczne posiadanie teje według aktu szacunkowego, od tegoż dnia przechodzą na właściciela wszystkie podatki i inne ciężary ze sprzedanej sianożęci.
6. Gdyby kupiciel warunkom licytacyjnym zadość nie uczynił, tedy jako kontrakt łamiący uważany i ta sianożęć na żądanie strony interesowanej bez dalszego oszacowania na jego koszt i stratę w jednym terminie za jakąkolwiek bądź cenę kupna w drodze licytacji sprzedaną będzie, a łamiący kontrakt kupiciel za wszelki ubytek ceny kupna i kosztą odpowiedzialnym będzie.
7. Opłatę za przeniesienie własności kupiciel obowiązany jest z własnego ponosić bez regresu.
8. Kupicielowi nie przysnaje się żadna ewikcya.
9. Kupienia chęć mający może co do granic i objętości tego gruntu z aktu oszacowania w tutejszej registraturze, co do należytości podatkowych w c. k. urzędzie podatkowym pouczyć się.

Tarnopol, dnia 7. maja 1873.

(1491 1-3)

Edykt

Nr. 2330. C. k. Stanisławowski sąd obwodowy uwiadamia niniejszem, iż na żądanie Arnold Sendera właściciela realności pod l. 155 i 156 miasto w Stanisławowie położonej, postępowanie amortyzacyjne w celu wykstabilowania sumy 767 złr. 40 ct. w. a. która w skutek uchwały magistratualnej w Stanisławowie

z dnia 29. marca 1817 do l. 319 na podstawie skryptu dłużnego, na dniu 22. marca 1817 przez Michała Szyborowskiego na rzecz Grzegorza Obermatysa wystawionego, w stanie biernym realności l. 155 i 156 miasto w Stanisławowie położonej jak haer. l. pag. 243. n. on. zaintabulowana jest się wprowadza, przeto niniejszem wszystkich, którzyby do tej wierzytelności hipotecznej jaką pretensję mieli, do wykazania takowych do dnia 30. maja 1873 się wzywa, w przeciwnym bowiem razie pozycya ta hipoteczna na żądanie rzeczoznawcy właściciela realności powyższej zmazaną zostanie. Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 25. kwietnia 1873.

(1499 1-3)

Edykt

L. 9251. Ck. sąd obwodowy w Złoczowie czyni wiadomo wszystkim ze swemi pretensjami na dobrach: Czechy, części Iskrówszczyzna czyli Wielechowszczyzna zwanych Dom. 85 pag. 440 n. 6 hār. 16/123 częściach masy spadkowej po Janie Wielechowskim, zaś Dom. 424 pag. 293 n. 92. hār. w 112/123 częściach Ignacego i Wiktoryi Krajewskich własnych w starostwie Brodzkim, położonych za hipotekowanym wierzycielom, że sądowa rozprawa względem przyznania kapitałów indemnizacyjnych za zniesione powinności poddańcze z rzeczonych dóbr orzeczeniem c. k. komisji indemnizacyjnej powiatowej Nr. 3 z dnia 29. Listopada 1855 Nr. 338/1852 w kwocie 864 zł. 40 ct. mk. wymierzonych, na żądanie kuratora nieobjętej masy spadkowej po Janie Wielechowskim, co do kwoty 108 zł. 5 ct. Adolfa Steina, jako wedle Dom. 424 pag. 293 n. 12 hār. właściciela resztującego kapitału 756 zł. 36 ct. mk. wdrożoną została.

Wzywa się przeto niniejszym edyktem wszystkich ze swemi pretensjami na powyższych dobrach za hipotekowanych wierzycieli, ażeby bądź ustnie przy komisji tym celem ustanowionej, bądź też pisemnie przez protokół podawczy w tutejszym c. k. Sądzie obwodowym swe zgłoszenia przy dokładnym oznaczeniu imienia, nazwiska i miejsca zamieszkania, zgłaszającego się lub tegoż pełnomocnika, pełnomocnictwem prawomocnymi wymogami opatrzonym i legalizowanym wykazać się mającego, podając zarazem kwotę żądanych pretensji tabularnych tak co do kapitału jakoteż odsetków, o ile takowym równie prawo zastawa z kapitałem przysłuża i tabularne oznaczenia zgłoszonej pozycji, a w razie gdyby zgłaszający się po za obrębem tutejszego c. k. sądu obwodowego przebywał przy wymienieniu znajdującego się tutaj pełnomocnika w celu doręczenia sądowych zawiadzań, gdyż w przeciwnym razie takowe zgłaszającym się przez pocztę z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby do własnych rąk doręczone były odesłane by zostały — tym pewniej włącznie po dzień 31 Lipca 1873 wnieśli, inaczej bowiem wierzyciel się nie zgłaszający potem przy terminie do wysłuchania interesowanych w swoim czasie wyznaczyć się mającym, nie będzie słuchany, lecz za takowego uważany, który na przekazanie swych pretensji na kapitał indemnizacyjny wedle przypadającego mu porządku zezwała, i prawo wszelkich zarzutów i innych środków przeciw umowie przez jawiących się interesowanych w myśl §. 5 ces. pat. z dnia 25. Września 1850 zawartej w tem przepuszczeniu utracą, że pretensya jego w miarę porządku tabularnego na kapitał indemnizacyjny, prze-

kazaną lub też wedle §. 27 ces. pat. z dnia 8. Listopada 1853 na gruncie zabezpieczoną została.

Zarazem zawiadamia się niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, a to Joachima Szmoniewskiego spadkobierców, Józefa i Magdaleny Wielechowskich, tudzież Wawrzyńca Pressena, względnie niewiadomych tychże spadkobierców, że kuratorem dla nich celem przeprowadzenia wdrożonej rozprawy, adw. Dr. Wesołowski ze zastępstwem przez adw. dr. Billeta ustanowiony został, że przeto rzeczą ich będzie, temuz kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść. Z c. k. sądu obwodowego. Złoczów dnia 7. Maja 1873.

(1528 1-3) Concurs-Ausföhrung

3. 636 A. W. Oberförster- und Förster-Stellen im neuen Organismus der Staats-Forst- und Domänen-Verwaltung. In dem neuen Organismus der Staatsforst- und Domänen-Verwaltung sind eine größere Anzahl von Oberförsterstellen mit dem Range in der IX Classe und Försterstellen mit dem Range in der X Classe und mit den im Gefolge vom 15 April d. J. normirten Bezügen zur Befetzung gelangen. Bewerber um solche Dienststellen haben ihre mit dem Nachweise über die abgelegte Staatsprüfung für Forstwirthe, über ihre bisherige praktische Verwendung im Forstdienste, über ihre sonstigen speziellen Kenntnisse, insbesondere im forstlichen Baufache, dann über ihre Sprachkenntnisse belegten Gesuche bis längstens den 10. Juni d. J. unmittelbar bei dem Ackerbau-Ministerium zu überreichen. Vom k. k. Ackerbau-Ministerium. Wien, am 23. Mai 1873.

(1529 1 3)

Obwieszczenie

Nr. 25394. Dnia 24. czerwca b. r. odbędzie się we Lwowie w kaplicy św. Zofii przed południem po mszy św. losowanie z fundacyi posagowej a mianowicie: Jana Antoniego Lukiewicza w kwocie wygrywającej 5582 złr. w. a, Wincentego Łozdia Ponińskiego w kwocie wygrywającej 600 złr. w. a. i 300 złr. w. a. i Elżbiety Czerkawskiej w kwotach 44 złr. 52 ct. w papierach i 42 złr. w monecie brązowej. a) Sieroty nie znajdujące się obecnie w Zakładzie Sióstr Miłosierdzia św. Kazimierza we Lwowie na wychowaniu, a chcące brać udział w losowaniu z fundacyi Lukiewicza mają najdalej do 20. czerwca b. r. zgłosić się u przełożonej owego zakładu tudzież w urzędzie parafialnym obrz. łac. św. Mikołaja we Lwowie i tamże udowodnić swe uprawnienie do brania udziału w losowaniu okazaniem metryk chrztu, jakoteż zaświadczenia sieroctwa i moralności przez władzę miejscową wystawionego, a przez dotyczący urząd parafialny stwierdzony. Współkonkurentki winne na dniu 24. czerwca rb. wysłuchać mszy św. w kaplicy św. Zofii. Dzieci które same losować nie są w stanie, jak sieroty, które 24. rok życia przekroczyły wykluczone są od losowania. b) Do losowania z fundacyi Łozdia Ponińskiego będą przypuszczone dziewczęta, które legalnie udowodnią, że są religii katolickiej i rodziców ślubnych, w Galicyi zrodzone i zamieszkałe, dalej, że ósmy rok życia ukończyły a 24. nie przekroczyły, że moralne życie prowadzą, naukę religii pobierały, są ubogimi, że

